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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 1. november 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 14 (L 23), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria 

Velasquez. 

Spørgsmål 14: 

”Mener ministeren, at forsikringsselskaberne kan anses for at være uvildige, når 

de i et forsøg får uddelegeret afgørelseskompetence til at træffe afgørelser om an-

erkendelse af arbejdsulykker?” 

Svar: 

Det fremgår af arbejdsskadeaftalen fra september 2022, at der skal igangsættes et 

forsøg med at give udvalgte forsikringsselskaber mulighed for at træffe afgørelse 

om anerkendelsesspørgsmålet i anmeldte sager om arbejdsulykker. Hensigten er at 

sikre en hurtigere sagsbehandlingstid samtidig med at kvaliteten bevares. 

Til brug for den resterende besvarelse har jeg indhentet bidrag fra Arbejdstilsynet, 

der oplyser følgende: 

”Tilskadekomne med sager, der omfattes af forsøget, vil inden for 4 uger fra forsik-

ringsselskabets afgørelse kunne anmode om, at Arbejdsmarkedets Erhvervssikring 

træffer en afgørelse i sagen, ligesom Arbejdsmarkedets Erhvervssikrings afgørelse 

som hidtil kan påklages til Ankestyrelsen. Det gælder også, hvis forsikringsselska-

bet har truffet afgørelse om, at en anmeldt sag ikke kan anerkendes som en arbejds-

skade. 

Det bemærkes, at reglerne i forvaltningsloven og offentlighedsloven vil gælde for 

forsikringsselskabernes behandling af sager i forsøget. Samlet set mener jeg derfor 

ikke, at der er retssikkerhedsmæssige udfordringer forbundet med at overlade afgø-

relseskompetence til forsikringsselskaberne for så vidt angår anerkendelsesspørgs-

målet i sager om arbejdsulykker.” 

Jeg henholder mig til Arbejdstilsynets oplysninger. 

Endelig vil jeg nævne, at der er tale om et forsøg, og at erfaringerne med forsøget 

vil blive fulgt nøje. 

Offentligt
L 23 - endeligt svar på spørgsmål 14
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 

 


